uitute vendicabo, reddens meipsum servum, vos augebo divitijs, egenus factus: requiem vobis tribuam, sed gravissimis premat angustibus vitam elargiar vobis, sed vitæ meæ iacturâ vestras enidabo maculas, totum meum in lavacrum effundens sanguinem. *Ne mineis priorem & antiqua me intueamini.* Ecce ego facio nova, & nunc erueniur. Beneficia conferre volo potiora, & multo pretiobus digniora, in quorum comparatione, quæ habemus facta miramini, nulla sunt, oblivioni merito tradenda, ea ut vetera rejiceretis; sed hæc nova consideranda. Bona propotui vobis elargiri, non terrena, non si bluraria, non corruptibilia, non mortalia, quietem non brevi terminandam, sed æterna bona; regna non terrena sed celestia, bona gratiæ & gloriæ, & quæcumque ego possideo ditissimis. Tali igitur modo vos voloditate, ut nullum mihi sit bonum, quod non sit vestrum, vobisque non dedero: Et hoc ita meis impensis, ut quo vos Deo faciam, homo siam, ut vos dominos efficiam, me servum abijciam, ut vos peccatis eripiam, illis me subijciam, ut vestris sinem imponam laboribus, illos assernam, ut libertate fruarini, captivus ero, ut à maculis emundentini, venarum mearum sanguinem offeram lavacrum: ut vitâ vitatis sempiternâ, mortem si bibo temporalem. *Verumamen servare me fecisti in peccatis tuis, prabisti mihi laborum in iniquitatibus tuis.*

Hæc facit omnia, sit abiectissimus servus, famelabrat, & sui, lassitudinem patitur & dolores: persecutiones sustinet & calumnias, & his peccatis, redum illi cor humanum non subijciat, sed fugam capessit, se subijciat, se monstrat obduratum. Ecce qualis respiciat: *Aperimus est, quia non erat vir.* Afflictus, suspensus, admirandus ad puteum, immixtus brachio, dechui capite, se solum ingemiscens: *Vidit quia non erat vir.* Iudæi illi expellunt, & persequuntur, Gentiles procul ab eo distant, discipuli abierunt in civitatem: solus remansit. *Aperitus est.* hæret ut suspensus, attonitus, stupescens, angustatus, q. d. O cor humanum, quid tibi faciam? quid mihi si perest, possibile agendum, quod non fecisse redarguar? vocavi te, voces ingeminaui, mille donis antiquitus, quibus de celo exaltaui & tuas secutus veloptates & infelicitas aufigisti: descendi in mundum te quaesivisti, ut scio es tibi offerrem eminentissimas, & divitias quæcumque possideo elargiter: ut te invenirem factus sum, veteratius quaquaversem discurrens, labores perserens infinitos, pernas sustinens innumerabiles.

D d d d d 2 hæc

I sa. 43. 19

XV. Cordis humani gratitudin

XVI. Deus contra nos expostulat.